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OPIS SZTANDARU I GŁOWICY SZTANDARU GMINY GĄSAWA 

Sztandar Gminy Gąsawa 

Sztandar należy do typu znaków zwanych weksyliami, zajmując w ich hierarchii pierwsze miejsce. 

Sztandar jest znakiem dwustronnym, posiada więc stronę prawą i lewą, połączone razem i zazwyczaj 

obszyte frędzlą. Zgodnie z wytycznymi Komisji Heraldycznej, strona prawa sztandaru (ważniejsza) 

przeznaczona jest do umieszczania symboliki wyższego rzędu, zwłaszcza jeżeli chodzi o symbole państwa. 

Zazwyczaj na tej stronie znajduje się godło herbu RP zgodne z wzorem ustawowym (lub cały herb). 

Strona ta (bez szczególnego umotywowania) powinna być pozbawiona napisów. Strona lewa sztandaru 

gminy lub innej jednostki samorządowej, zazwyczaj zawiera wizerunek jej najważniejszych symboli, 

najczęściej jest to herb. Towarzyszy mu również inskrypcja z nazwą tej jednostki. Możliwe jest także 

wprowadzanie tu sentencji lub dewiz, czy ważnych dla jednostki samorządowej dat. Podkreślenie 

tożsamości lokalnej wyraża się również w dodatkowym dekorowaniu lewej strony sztandaru motywami 

zaczerpniętymi z miejscowej kultury (np. sztuki ludowej).  

Sposób mocowania płata sztandaru do drzewca powinien umożliwiać łatwe rozdzielenie obu tych 

elementów, a przez to ich przechowywanie w sposób najmniej narażający je na uszkodzenie, a przede 

wszystkim umożliwiający stosowne do rangi sztandaru eksponowanie (poza okazjami ceremonialnymi) 

np. w specjalnej gablocie. 

W oparciu o te zwyczaje i kryteria zaprojektowany został sztandar Gminy Gąsawa. 

Opis sztandaru Gminy Gąsawa. 

Sztandar Gminy Gąsawa to płat kwadratowy obszyty złotą frędzlą i mocowany przy pomocy metalowych 

uszek do dwuczęściowego (łączonego metalową tuleją) drzewca zwieńczonego metalową głowicą, 

znajdującą się ponad metalową tuleją służącą do wiązania szarfy. Dolna część drzewca okuta jest 

metalowym trzewikiem. Wszystkie metalowe części wykonane są z metalu barwy patynowanego srebra. 

Strona prawa sztandaru ma barwę czerwoną z godłem herbu RP (zgodnym z aktualnym wzorem) 

ulokowanym pośrodku, o wysokości 2/3 rozmiarów płata. 

Strona lewa sztandaru ma barwę jasnego beżu z umieszczonym pośrodku herbem Gminy Gąsawa. Nad 

tarczą znajduje się majuskułowy napis GMINA, zaś pod tarczą majuskułowy napis: GĄSAWA. Litery napisu 

haftowane są srebrną nicią.  Na lewej stronie sztandaru znajdują się też motywy dekoracyjne w 

kształcie haftu pałuckiego, umieszczone wertykalnie po obu stronach herbu Gminy Gąsawa oraz 

obiegające wokół skraj płata.  

Głowica sztandaru umieszczona jest ponad tuleją metalową służącą do przewiązania szarfy. Składa się z 

podstawy w kształcie odwróconego, ściętego ostrosłupa o podstawie kwadratowej, dekorowanego na 

ścianach motywem haftu pałuckiego. Na podstawie umieszczona jest kwadratowa, blankowana wieża 

nawiązująca do godła herbu Gąsawy. Tuleja oraz głowica wykonane są z metalu barwy patynowanego 

srebra. 
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